UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De amasia [et] ioas rege israel. cap. xix.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Regum quarti

es: toties perussiles syriā nūc aut tribō vīcibō
pūcties eam. Et mortuus est heliseus et sepe
lierūt eū iuxta abdiā. Porro latrunculi moa
biti venerāt in terra eo anno. Quidam autē
sepelientes hominē viderunt latrunculos: et ri
mētes picerunt cadauer in sepulcro helisei.
Dō cum retigisset ossa helisei: renuit homo
Josephus in dicit latrones pīcessit ī helisei
sepulcrū mortuū quē ip̄i videbant infecisse.
Hortuē autē azahel rex syrie: et regnauit p̄
eo filiō ei⁹ benadab. Lū quo dimicauit ioas
rex isrl̄ tribō p̄ggressionibō: et vicit eū et tulit d̄
manū ei⁹ ciuitates q̄s tulerat azahel de isrl̄
iuxta verbum helisei.

De Amasia et Joas rege israel.
Capitulum. XXI.

Rno secundo io

a sas regis isrl̄ regnauit amasias filius ioas in hierusalē. Viginis
et q̄nḡ anor̄ erat cū regnare cepisset: et exi
annis regnauit. Nōmē matris eius loada
de hierusalē. Et fecit rectū coram dō: luxa
ea que fecit ioas pater ei⁹: nūi tm̄ hoc q̄ ex
cello nō abstulit: subaudientū ē vterq; eoz.
Nec enī ioas excelsa abstulit sicut videt lsa
sonare. Et interfecit seruos qui interfecerāt
patrē suū: non tñ filios eoz ppter legē moy
si q̄ dicit. Non mori
entur patres p̄ filiis. Q̄ hō nescit q̄ntitatē
neq; filij p̄ patrib̄ peccati alii⁹: ideo
Collegit autē exerci
tū et amalechitas et
idumeos expugna
ret: et condurit a re
giis isrl̄ cētū milia ar
mator̄ centū argen
ti talentis. Et cū eēt
in procinctu suasit ei propheta vt dimitteret
israelitas: quia idola ferebāt et deus daret ei
victoriā. Et adquieuit: licet grauiter ferret eo q̄
israelitis mercedes p̄buerat. Et p̄cussit edom
in valle salinarum decez milia et apprehēdit
petram nobilem arabie cīnitā. Et vocavit
eām̄ iezechel: quod sonat auxilium dī. Jose
phus tñ dicit viuōs quos ceperat eum ad
durisse ad excelsam petrā arabie illos ex ea
p̄cipitanit. Idip̄m̄ quoq; dicit paralipomenon
nam fere in omnibus resonant ioseph⁹
et paralipomenon. Tamen deos quos tules
rat d̄ amalech p̄ ea adorauit q̄r audiuist eos

vantes respōsa ideo perisse amalech: q̄r ne
gligentes fuerant in cultu eo. Pro quo ras
li pena p̄cussis est. Elatus enim in supbiaz
scripsit ad ioas regem israel. Serui mībi sic
patres tuū seruerunt dāvid et salomon: alio
q̄n veni et videamus nos. q̄si diceret: pugne
mus. Et rescripsit et ioas in enigmate. Car
dus libani misit ad cedrum dīcēs. Da filiā
tuā filio meo in uxorem. Et indignantes be
stie saltus p̄culcauerūt carduū. Elenat te cor
tuū p̄ victoria. Cur prouocas malū ut cas
das tu et iudas tecū. Et nō adhescente amas
sia: congressi sunt iuxta berislames: et fugit iu
das coram israel et ligatus est amasias: et cō
minabat ei in mortem rex israel nisi redderet ei
hierusalē. Qua tradita interrupit ioas mur
hierusalē a porta esfrāim que dīcīl portavali
s usq; ad portā anguli quadringentū cubi
tis. Et tulit aurum et argentum et rasa que in
uenta sūt in domo dñi: et in thesauris regis et
obsides et rediit in samariā. Et facta est p̄tra
amasia iuratio in bierlm̄. At ille fugit in la
chis et miserūt post eū in lachis: et iterfecerūt
eū ibi: et retulerūt illū in bierl̄ et sepulc̄ est in
ciuitate dāvid. Tūltq; vniuersus popul⁹ fl
lium ei⁹ oziam vel azariā ante annos natum
xvi: et p̄sticuerūt eū regem.

Incidentia.

Sub amasia tertius decimus rex latīnoz
fuit silnīus auentinus et in eo monte q̄ nunc
pars vībis est: mortuus et sepultus eternu⁹
loco vocabulum dedit.

De ieroboam rege israel et amos propheta.

Capitulum. XX.

Duo mortuūs

p ē ioas rex isrl̄ et sepult⁹ ī samaria
et regnauit ieroboā fili⁹ ei⁹ p̄ eo
anno. xv. amasia regis iuda. Et regnauit isrl̄
filij nabath qui peccare fecit israel. Iperestī
tuit terminos israel ab introitu emath que ē
antiochia usq; ad mare solitudinis qđ ē ma
re mortuū: iuxta verū dñi qđ locutus ē per
seruū suū ionā prophetam: q̄ erat de geth que ē
in ophechyl ophir: ad differentiā geth que
est in palestina: et est nōmē regionis. Quare
non est legendū ophel. Ophel enī est nōmē
tūris nebulose que nō longe erat a templo.
Hanc vastationē syrie p̄ ieroboam factā nō
legim⁹ in ionā: sed ppter cōminationem eūc:

b 4